(a) Enea Silvio Piccolomini, ne' suoi commentarii al libro di Antonio Panormita su' detti e fatti memorabili di Alfonso Re (Aeneae Silvii Episcopi Senensis in libro, Antonij Panormitae poetae de dictis, et factis Alphonsi regis memorabilibus Commentarius — Opera omnia Basileae ex officina Henricpetrina 1591, fol. 472) ha di un Messer Manno

Fra gli altri patti della concessione eravi pure, che i fratelli potessero riformare la detta cappella, loro assegnata, in modo però, che non avessero porta dalla banda de piazza, e che pagassero annui duc.^{ti} 10 ai frati per le messe ed i divini ufficii da celebrarvisi. Questa cappella, la prima nella navata è ora stanza di un frate sagrestano.

concede, loca, da potestate a li predicti Johanne francisco et Marchionna per anni quactro conmenzando dal primo de jennaro proximo futuro de lanno de li milli quactrocento nouanta de fareno et potereno far fare in lo dicto casale de Sancto Cipriano la predicta arte de lana cum tucti li exercitij et arte che bisognano ad fare la dicta arte de lana . . .

Item promecte lo dicto Altobello a li dicti Joan francesco et Marchionna dare . . . la casa doue al presente habita el dicto Altobello et la balchera tiraturo et suppressa et omne altro edificio et cosa che bisogna per dicta arte . . .

Item che li predicti Johan francisco et Marchionna promecteno al dicto Altobello . . . de dare omne anno ducati cento octanta li quali se habiano ad pagare omne quactro mise la rata.

Item promecte lo dicto Altobello a li predicti la caldara che e in la tenta doue hogi se lauora reducir e a la casa nouamente leuata ad soe dispese . . . et fare vn altra caldara necessaria ad dicta arte . . .

Item promecte lo dicto Altobello a li predicti fare vna casa a la balchera . . . et intendase a la balchera de basso et caldara necessaria . . . et bisognando fare vn altro tiraturo o vero dui et cussi ancora fare vna suppressa . . .

Item promecte lo dicto Altobello in fra le dicte case fare vn forno per contenere la cennere che bisogna in dicta arte.

Item promecte lo dicto altobello ad soe dispese conducere vna certa acqua la quale se chiama lacqua vinola . . . la quale habya ad seruitij de li dicti conduttori

Item e acto tra le dicte parte che se durante lo dicto tempo de quactro anni superuenesse murya (*morta*) o guerra . . . li predicti conduttori durante lo tempo de predicti casi non siano tenuti ad pagare lo dicto prezzo promisso a lo

fiorentino, questo aneddoto: « In Anglia, quae quondam Britannia dicta est, qui extra matrimonium, mulieribus commiscetur deprehensi, sacerdotis imperio die festo in processu cleri ac populi adesse iubentur, et retentis faemoralibus, nudi ecclesiam circuire, ardentem cereum manu gestantes. Si quem poena pudet, is auro noxam redimit. Mannus quidam Florentinus, qui saepe data pecunia effugisset poenam, rursus deprehensus subire quam dare argentum statuit. Die dicta ad ecclesiam longo pallio contextus uenit, quo in media turba virorum, foeminarumque deposito, omni ex parte nudus remansit. Ac indignante sacerdote, et foemoralia, ut resumeret iubente « minime » nequit « gentium : nam pudenda haec, quae peccaverunt, ea potissimum dare poenas, decet ».